PAGE
11

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ, НАУКЕ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

П Р И К А З

         «30»    06    2014                                                                                              № 539

(в редакции приказа Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 13.11.2015)
О реализации постановления Ад​министрации Смоленской области от 27.06.2014 № 466 «Об утвержде​нии Порядка предоставления суб​сидий частным дошкольным об​разовательным организациям, являющимся юридическими ли​цами (кроме некоммерческих ор​ганизаций), индивидуальными предпринимателями, на возмеще​ние затрат, связанных с получе​нием дошкольного образования, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учеб​ных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в рамках реализации областной го​сударственной программы «Раз​витие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014-2018 годы»
В целях реализации постановления Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 466 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий частным дошкольным образовательным организациям, являющимся юридическими лицами (кроме некоммерческих организаций), индивидуальными предпринимателями, на возмещение  затрат,  связанных  с  получением  дошкольного  образования,  включая
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в рамках реализации областной государственной программы «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014-2018 годы»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить форму информации о списочной численности воспитанников частной дошкольной организации (приложение 1).
2. Утвердить форму договора о предоставлении субсидии частным дошкольным образовательным организациям, являющимся юридическими лицами (кроме некоммерческих организаций), индивидуальными предпринимателями, на возмещение затрат, связанных с получением дошкольного образования, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (приложение 2).

3. Утвердить форму информации о среднесписочной численности воспитанников частной дошкольной организации (приложение 3).
4. Утвердить форму заявления о предоставлении субсидии (приложение 4)
5. Создать комиссию по рассмотрению документов, представленных частными дошкольными организациями для получения субсидий частным дошкольным образовательным организациям, являющимся юридическими лицами (кроме некоммерческих организаций), индивидуальными предпринимателями, на возмещение затрат, связанных с получением дошкольного образования, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в составе:
	Колпачков

Николай Николаевич

	- первый заместитель начальника Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи, председатель комиссии

	Гелесева

Наталья Михайловна
	- главный специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи

	Кожевникова

Татьяна Ивановна
	- начальник отдела планово-экономического отдела Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи

	Кондратова
Елена Сергеевна
	- старший менеджер отдела бухгалтерского учета, отчетности и контрольно-ревизионной работы Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи

	Попов

Руслан Александрович
	- главный специалист сектора правового обеспечения Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи

Первый заместитель

начальника Департамента                                                                       Н.Н. Колпачков
Приложение 1.
к приказу Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи

от 30.06.2014_________ № ___539__

(в редакции приказа Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 13.11.2015 № 1036)
форма

Информация

о списочной численности  воспитанников частной дошкольной организации

по состоянию на ____________ 201_ г.
________________________________________________________________________

(наименование частной дошкольной организации)

	Наименование показателя
	Значение показателя, чел.

	Списочная численность воспитанников, зачисленных в частную дошкольную организацию, всего

Руководитель ___________________                            __________________

                       (подпись)                                                                        (Ф.И.О.)

     ____________

                      (дата)

                      М.П.
Приложение № 2
к приказу Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от   30.06.2014 г. № 539
(в редакции приказа Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 13.11.2015 № 1036)

Форма

ДОГОВОР № _____
о предоставлении субсидий частным дошкольным образовательным организациям, являющимся юридическими лицами (кроме некоммерческих организаций), индивидуальными предпринимателями, на возмещение затрат, связанных с получением дошкольного образования, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
г. Смоленск

             «___»___________ 201__ г.

Департамент Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи, именуемый в дальнейшем «Департамент», в лице начальника Департамента Иваниченко Людмилы Борисовны, действующей на основании Положения о Департаменте Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 10 августа 2012 г. № 537, с одной стороны, и ____________________________________________________________________

(наименование образовательной организации)

именуемое в дальнейшем «Образовательная организация», в лице ____________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

(наименование образовательной организации)

действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании постановления Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 466 «Об утверждении Порядка предостав​ления субсидий частным дошкольным образовательным организациям, являющимся юридическими лицами (кроме некоммерческих организа​ций), индивидуальными предприни​мателями, на возмещение затрат, связанных с получением дошколь​ного образования, включая расходы на оплату труда, приобретение учеб​ников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключе​нием расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в рамках реализации областной государственной программы «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014-2018 годы»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление Департаментом Образовательной организации субсидии в целях возмещения образовательной организации затрат связанных с получением дошкольного образования, включая расходы на оплату труда педагогических работников, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг).

2. Условия и порядок предоставления Субсидии

2.1. Условиями предоставления Субсидии является:

- наличие у Образовательной организации, затрат связанных с получением дошкольного образования, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг);

- представление Образовательной организацией в Департамент следующих документов:

- заявления о предоставлении субсидии по форме, утвержденной приказом руководителя Департамента;

- копий учредительных документов, заверенных Образовательной организацией;

- копии лицензии на осуществление образовательной деятельности по образовательной программе дошкольного образования, заверенной Образовательной организацией;
- копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, заверенной Образовательной организацией;

- выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, не ранее одного месяца до дня подачи Образовательной организацией заявления о предоставлении субсидии;

- справки налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней;

- информации о списочной численности воспитанников частной дошкольной организации по форме, утвержденной приказом руководителя Департамента.

          2.2. Департамент осуществляет перечисление Субсидии в соответствии с Заявкой, представляемой Образовательной организацией  одновременно с:

- подписанным Образовательной организацией Договором;

- копии ведомостей по начислению заработной платы педагогических работников, заверенные Образовательной организацией;

- копии платежных документов, подтверждающих произведенные расходы на оплату труда педагогических работников, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения (наглядных пособий, технических средств обучения, дидактических материалов, учебно-методических пособий), игр, игрушек;

- копии договоров на поставку товаров;

- копии актов выполненных работ;

- табеля посещаемости воспитанниками Образовательной организации;

- информацию о среднесписочной численности воспитанников Образовательной организации по форме, утвержденной приказом руководителя Департамента.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Департамент вправе:

3.1.1. Сокращать объем предоставляемой по настоящему Договору субсидии в случаях:
- сокращения лимитов бюджетных обязательств областного бюджета, выделенных Департаменту на предоставление Субсидии на возмещение затрат связанных с получением дошкольного образования, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг);
- установления факта нецелевого использования Образовательной организацией субсидии, полученной в рамках настоящего Договора, а также непредставления Образовательной организацией ежеквартального отчета о произведенных затратах связанных с получением дошкольного образования, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), по форме, утверждаемой приказом руководителя Департаментом (далее – отчет).

3.1.2.  Осуществлять проверки целевого использования Образовательной организацией субсидии, условий, целей и порядка предоставления субсидии, полученной в рамках настоящего Договора совместно с Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами.
3.2. Образовательная организация обязана:
3.2.1. Представлять в Департамент Заявку и документы, указанные в       пункте 2.2 настоящего Договора.

3.2.2. Осуществлять целевое и эффективное использование средств Субсидии указанных в разделе 1 настоящего Договора.

3.2.3. Ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять отчет о расходовании средств Субсидии по форме, утвержденной приказом руководителя Департамента.
Для получения субсидии за IV квартал текущего года в срок до 20 декабря соответствующего финансового года предоставляет в Департамент документы, указанные в пункте 2.2. настоящего Договора

3.2.4. Представлять по запросу Департамента и в установленные им сроки данные бухгалтерского учета, связанные с использованием субсидии, полученной в рамках настоящего Договора.

4. Объем средств
Департамент осуществляет ежеквартальное перечисление субсидий течение 10 рабочих дней (за IV квартал - в течение 5 рабочих дней) после представления документов, указанных в пункте 2.2, 3.2.1 3.2.3 Договора, на расчетный счет Образовательной организаций, в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в объеме _______________________________________

______________________________________________________, утвержденных в установленном порядке на 201_ год.
5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Образовательная организация несет ответственность:

- за целевое использование субсидии, полученной в рамках настоящего Договора, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- за достоверность и своевременность предоставляемой в Департамент информации, предусмотренной в пунктах 2.2. и 3.2.3 настоящего Договора.

6. Заключительные положения

6.1. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Изменение настоящего Договора осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью.

6.3. Настоящий Договор действует с _________ 201_    по 31 декабря 201_ .

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для каждой из Сторон), и вступает в силу с момента его подписания в Департаменте.
7. Подписи сторон
	Департамент Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи
	Образовательная организация

	214004, г. Смоленск,
ул. Николаева, д.12а

Банковские реквизиты

ИНН 6730076740/ КПП 673001001

БИК 046614001

Отделение Смоленск

г. Смоленск

р/с 40201810900000100001

л/с 03811005460

	адрес
Банковские реквизиты:
ИНН                        / КПП

БИК

Банк
р/с
к/с

	Начальник Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи

                               Л.Б. Иваниченко

М.П.
	Директор

                           Ф.И.О.
М.П.

Приложение 3.

к приказу Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 30.06.2014_ № ___539__
(в редакции приказа Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 13.11.2015 № 1036)

форма

Информация

о среднесписочной численности  воспитанников частной дошкольной организации

за ___ квартал 201_ г.
______________________________________________________________________
(наименование частной дошкольной организации)

	Наименование показателя
	Значение показателя, чел.

	Среднесписочная численность воспитанников, зачисленных в частную дошкольную организацию, всего

Руководитель ___________________                            __________________

                       (подпись)                                                                        (Ф.И.О.)

     ____________

                      (дата)

                      М.П.

Приложение  4.
к приказу Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от  __________ № ___
Форма
В Департамент Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи

от___________

(полное наименование образовательной организации в соответствии с учредительными документами)

Заявление

на получение субсидии на возмещение затрат, связанных с получением дошкольного образования, включая расходы на оплату труда педагогических работников, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
Прошу предоставить субсидию на возмещение затрат, связанных с получением дошкольного образования, включая расходы на оплату труда педагогических работников, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг).
Банковские реквизиты для перечисления субсидии:

Приложение:

1.

2. …

Руководитель

образовательной организации
     (расшифровка подписи)

                                                                                                                                            (подпись)

дата

МП